

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

Boulevard Blaise PASCAL
42230 ROCHE LA MOLIERE

Tél. 04 77 50 44 73

Site internet : rochelamusique.com

E-Mail : roche.musique@wanadoo.fr

Numéro de SIRET : 40801473600032

Code APE : 8552Z

BILAN FINANCIER 2008/2009

Arrêté au 30/09/2009

- Rapport de gestion à l'assemblée générale ordinaire annuelle du 13/02/2010
- Rapport Général au 30/09/2009
- Bilan et résultat au 30/09/2009
- Annexes au bilan
- Rapport Spécial au 30/09/2009
- Ecart budget prévisionnel et réalisé 2008/2009
- Budget prévisionnel 2009/2010

Centre Musical de Roche la Molière

Boulevard Blaise Pascal - 42230 Roche la Molière

tél : 04 77 50 44 73

www.rochelamusique.com - E-mail roche.musique@wanadoo.fr

RAPPORT DE GESTION A **L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE** **du samedi 13 février 2010**

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réuni en Assemblée Générale ordinaire annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre association durant l'exercice clos le 30 septembre 2009. Nous soumettrons également à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur, tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Vous prendrez ensuite connaissance des rapports du Commissaire aux Comptes.

I ACTIVITE DE L'ASSOCIATION

Situation et évolution de l'activité de l'association au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 30 septembre 2009, l'activité de l'association a vu le nombre des ses adhérents maintenus (378 élèves). Le montant des mises à disposition par la mairie a augmenté et le montant de la subvention municipal a augmenté.

Evolution prévisible et perspective d'avenir

Les prévisions pour l'exercice ouvert le 1^{er} octobre 2009 sont les suivantes :

- Chiffre d'affaire		109 002 €
Cotisation des parents :	94 000 €	
Animations :	14 502 €	
Prestations, auditions :	500 €	
- Subventions et mises à disposition		225 600€
Subvention fonctionnement mairie	105 000 €	
Mises à disposition mairie	75 000 €	
Subventions conseil général	45 600 €	
- Charges de fonctionnement		33 200 €
Equipement	7 000 €	
Fonctionnement	26 200 €	
- Traitements et salaires		180 000 €

Centre Musical de Roche la Molière

Boulevard Blaise Pascal - 42230 Roche la Molière

tél : 04 77 50 44 73

www.rochelamusique.com - E-mail roche.musique@wanadoo.fr

- Cotisations sociales et avantages sociaux	57 600 €
- Taxes sur les salaires et part employeur pour formation	11 600 €
- Produits financiers	1 610 €

En cas de dépassement des charges prévisionnelles, un prélèvement sur les excédents des exercices précédents (compte réserve) pourra être fait à hauteur de **18 900 €**.

Evènements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 1^{er} octobre 2009, date de clôture de l'exercice, des projets ont été réalisés:

- le séjour de l'ensemble " Complice " en Ukraine, du 24 octobre au 31 octobre 2009, dans le cadre des échanges avec LOUGANSK accompagné de 2 professeurs pour un montant de 1 450€ .
- achat d'un ordinateur portable avec un disque externe pour le remplacement d'un ordinateur de bureau pour un montant de 1500€.

II RESULTAT – AFFECTATION DE L'ASSOCIATION

Examen des comptes et résultat

Nous vous présentons maintenant le détail des comptes annuels que nous soumettons à votre approbation. Ces derniers ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Au cours de l'exercice clos le 30 septembre 2009, le chiffre d'affaire s'est élevé à **111 513 €** contre **101 234 €** au 30 septembre 2008, soit une **augmentation de 10,15 %**. La répartition se présente ainsi :

Cotisation des parents :	92 637 €
Animations :	18 576 €
Prestations, auditions :	300 €

Le montant des subventions et mises à disposition a **augmenté de 12,8 %** par rapport au dernier exercice soit **205 729 €** contre 182 385 € au 30 septembre 2008. Parmi ces subventions, on distingue :

Subvention fonctionnement mairie	89 125 €
Mises à disposition mairie	74 158 €
Subventions conseil général	42 446 €

Le montant des traitements et salaires a augmenté de **10,84 %** passant de 144 245 € à **159 876 €**. Le montant des cotisations sociales et avantages sociaux s'élève à **45 857 €** contre 48 407 € au 30 septembre 2008, soit une diminution de **5,27 %**. L'effectif salarié est de **9** professeurs à temps partiel 3 professeurs à temps complet assurent les cours, 1

Centre Musical de Roche la Molière

Boulevard Blaise Pascal - 42230 Roche la Molière

tél : 04 77 50 44 73

www.rochelamusique.com - E-mail roche.musique@wanadoo.fr

administratif à temps partiel assure du secrétariat administratif et 1 directeur assure des cours et de l'administratif missionné par la mairie.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint un total de **313 660 €** contre 290 673 € au 30/09/08 soit une augmentation de **7,91%**. Ces charges représentent les achats de fournitures et matériels, les frais postaux, d'assurances, honoraires, les impôts et taxes sur salaires ainsi que l'amortissement des matériels. En outre l'association a supporté des dépenses de personnel extérieur pour **64 921 €** contre 59 263 € au 30 septembre 2008. Ces dépenses sont compensées par la municipalité dans le cadre de ses mises à disposition.

Le résultat d'exploitation, calculé sur la différence entre les produits d'exploitation **319 374 €** et les charges d'exploitation **313 660 €**, s'élève à un bénéfice d'exploitation de **5 715 €** contre une perte de 4 890 € au 30 septembre 2008.

Après prise en compte du résultat financier de **2 154 €** (autres produits financiers) et du résultat exceptionnel (bénéfice) de **294 €**, il est relevé pour l'exercice clos le 30 septembre 2009 un bénéfice de **8 162 €** contre une perte de 2 078 € l'exercice précédent.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels : bilan, compte de résultat et annexe tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de **8 162 €**.

Nous vous proposons d'approuver l'affectation de ce bénéfice de **8 162 €** au compte réserves.

III GERANCE ET CONTROLE DE L'ASSOCIATION

Nous vous informons qu'il convient de renouveler trois mandats de membre du bureau venant à expiration à l'issue de la présente assemblée générale.

Nous vous informons également du renouvellement de notre commissaire aux comptes à partir de cette année et pour les 6 ans à venir.

Nous vous invitons à adopter le texte des résolutions qui sont soumis à votre approbation.

CENTRE MUSICAL de ROCHE LA MOLIERE
École de Musique
Boulevard Blaise Pascal - La Varenne
42230 Roche la Molière
www.rochelamusique.com - roche.musique@wanadoo.fr
04 77 50 44 73

Fait à Roche-la-Molière, le 13 février 2010

Le Président



Michel MARTIN

La Trésorière



Geneviève FERNANDEZ

La Secrétaire



Bernadette FAUVET POURRAT



AGESCO CONSEILS
EXPERTISE COMPTABLE CONSEILS

COMMISSAIRE AUX COMPTES

Membre de la Compagnie Régionale de LYON

RAPPORT GENERAL ET RAPPORT SPECIAL AU 30/09/2009

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

21 Rue Grandes Côtes
42230 St Victor / Loire
Agescol@orange.fr

SARL d'expertise comptable et de Commissaire aux comptes
Capital de 7500€. RCS St Etienne B447 554 908 NAF 741C
Inscrit au Tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Rhône Alpes
Membre de la compagnie Régionale de Lyon

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

Association Loi 1901

La Varenne
Bld Blaise Pascal
42230 ROCHE LA MOLIERE

RAPPORT GENERAL

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 Septembre 2009 sur :

- le contrôle des comptes annuels du Centre Musical, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient sur la base de notre audit d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues par l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.225-235, 1^o alinéa, du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1^{er} août 2003 , nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Les participations des frais de la Mairie de Roche La Molière auprès du Centre Musical correspondent aux conventions passées entre les parties. Le montant de cette aide a été valorisé par la mairie à 74 158 € suivant attestation en notre possession.

- Le montant des produits constatés d'avance qui s'élève à 61 340 € correspond à un trimestre de la subvention annuelle de fonctionnement du conseil général soit 10 517 € de la subvention annuelle de la Mairie soit 23 750 € et aux cotisations des adhérents sur l'année 2009/2010 pour 27 073 euros.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.


III -- VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents de l'association de l'Ecole de Musique., sur la situation financière et les comptes annuels.

Saint-Victor Sur Loire, le 28 janvier 2010

Le Commissaire aux Comptes



Agnès GOULERET

Membre de la Compagnie Régionale de Lyon

**CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA
MOLIERE**

Numéro SIRET : 40801473600032

Code APE : 8552Z

Boulevard Blaise Pascal
42230 ROCHE LA MOLIERE

ARRÊTÉ AU 30/09/2009

Sommaire

Bilan et Resultat	1
Annexes	12

Bilan et Resultat

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

BILAN ACTIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	369,76	369,76			102,00	0,07
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	47 018,27	41 460,22	5 558,05	3,39	6 236,53	4,47
Autres immobilisations corporelles	8 529,58	8 048,47	481,11	0,29	877,44	0,63
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 700,00		1 700,00	1,04	1 700,00	1,22
TOTAL (I)	57 617,61	49 878,45	7 739,16	4,72	8 915,97	6,38
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 717,49	1,23
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	67 628,50		67 628,50	41,22	45 182,00	32,38
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	85 678,34		85 678,34	52,22	81 536,06	58,48
Charges constatées d'avance	3 017,66		3 017,66	1,84	2 131,00	1,53
TOTAL (II)	156 324,50		156 324,50	85,28	130 566,55	83,61
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	213 942,11	49 878,45	164 063,66	100,00	139 482,52	100,00

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
BILAN PASSIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	68 401,36	41,69	70 479,41	50,53
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	8 162,20	4,97	-2 078,05	-1,49
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	76 563,56	48,67	68 401,36	49,04
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 077,10	2,49	3 970,66	2,85
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux	19 669,00	11,99	17 068,00	12,24
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 414,00	1,47	1 159,00	0,83
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	61 340,00	37,39	48 883,50	35,05
TOTAL(IV)	87 500,10	53,33	71 081,16	50,85
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	164 063,66	100,00	139 482,52	100,00

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	
Ventes de marchandises							
Production vendue biens							
Production vendue services	111 513,34		111 513,34	100,00	101 234,46	100,00	10 279
Chiffres d'Affaires Nets	111 513,34		111 513,34	100,00	101 234,46	100,00	10 279
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			131 571,10	117,99	115 072,00	113,67	16 499
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			76 286,96	68,41	69 471,80	68,82	6 815
Autres produits			2,94	0,00	5,04	0,00	-3
Total des produits d'exploitation			319 374,34	285,40	285 783,30	282,30	33 591
Achats de marchandises (y compris droits de douane)							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			718,89	0,64	580,31	0,57	138
Variation de stock (matières premières et autres approv.)							
Autres achats et charges externes			95 260,11	85,43	87 075,74	85,01	8 185
Impôts, taxes et versements assimilés			8 758,10	7,85	6 246,00	6,17	2 512
Salaires et traitements			159 876,05	143,37	144 245,72	142,48	15 631
Charges sociales			45 856,82	41,12	48 407,64	47,82	-2 551
Dotations aux amortissements sur immobilisations			3 189,71	2,86	4 117,22	4,07	-928
Dotations aux provisions sur immobilisations							
Dotations aux provisions sur actif circulant							
Dotations aux provisions pour risques et charges							
Autres charges					0,51	0,00	
Total des charges d'exploitation			313 659,68	281,28	290 673,14	287,13	22 986
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			5 714,66	5,12	-4 889,84	-4,82	10 603
Bénéfice attribué ou perte transférée							
Perte supportée ou bénéfice transféré							
Produits financiers de participations							
Produits des autres valeurs mobilières et créances							
Autres intérêts et produits assimilés			2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers			2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392
Dotations financières aux amortissements et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements							
Total des charges financières							
RÉSULTAT FINANCIER			2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			7 868,20	7,05	-3 128,05	-3,08	10 996

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	294,00	0,26	1 050,00	1,04	-756	-71,99
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	294,00	0,26	1 050,00	1,04	-756	-71,99
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	294,00	0,26	1 050,00	1,04	-756	-71,99
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits	321 821,88	289,60	288 595,09	265,06	33 226	11,51
Total des Charges	313 659,68	281,28	290 673,14	267,13	22 986	7,91
RÉSULTAT NET	8 162,20	7,32	-2 078,05	-2,04	10 240	492,78
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
BILAN ACTIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	369,76	369,76			102,00	0,07
20500000 CONCES. DROITS SIMILAIRES	369,76		369,76	0,22	369,76	0,25
28050000 AMOR. CONC. & DROITS SIMIL.		369,76	-369,76	-0,21	-267,76	-0,18
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	47 018,27	41 460,22	5 558,05	3,33	6 236,53	4,47
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	47 018,27		47 018,27	28,56	45 005,37	32,27
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL		41 460,22	-41 460,22	-25,20	-38 768,84	-27,78
Autres immobilisations corporelles	8 529,58	8 048,47	481,11	0,28	877,44	0,63
21810000 INST. GEN., AGT & AMEN. DIVERS	2 983,14		2 983,14	1,82	2 983,14	2,14
21830000 MAT BUREAU & MAT INFORMATIQUE	5 546,44		5 546,44	3,33	5 546,44	3,83
28181000 AM AGENCEM. & AMENAGEMENT		2 983,14	-2 983,14	-1,81	-2 983,14	-2,13
28183000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO		5 065,33	-5 065,33	-3,08	-4 669,00	-3,34
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 700,00		1 700,00	1,04	1 700,00	1,22
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	1 700,00		1 700,00	1,04	1 700,00	1,22
TOTAL (I)	57 617,61	49 878,45	7 739,16	4,72	8 915,97	6,33
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 717,49	1,23
42500000 PERSONNEL- AVANCES ET ACOMPTES					1 717,49	1,23
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	67 628,50		67 628,50	41,22	45 182,00	32,39
46870000 DIV-PRODUITS A RECEVOIR	67 628,50		67 628,50	41,22	45 182,00	32,39
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	85 678,34		85 678,34	52,22	81 536,06	59,46

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
BILAN ACTIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)				Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
51201000 CREDIT AGRICOLE	1 225,49		1 225,49	0,75	529,73	0,35
51201100 LIVRET CA	482,78		482,78	0,28	1 192,12	0,85
51204000 COMPTE CHEQUE CAISSE EPARGNE	16 870,07		16 870,07	10,28	24 134,23	17,39
51204100 LIVRET CE	67 100,00		67 100,00	40,80	55 679,98	39,82
Charges constatées d'avance	3 017,66		3 017,66	1,84	2 131,00	1,53
48500000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	3 017,66		3 017,66	1,84	2 131,00	1,53
TOTAL (II)	156 324,50		156 324,50	85,28	130 566,55	83,81
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	213 942,11	49 878,45	164 063,66	100,00	139 482,52	100,00

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
BILAN PASSIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	68 401,36	41,63	70 479,41	60,63
Réserves statutaires ou contractuelles	68 401,36	41,63	70 479,41	60,63
10630000 RESERVES STATUTAIRES OU CONTR.				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	8 162,20	4,97	-2 078,05	-1,43
Résultat de l'exercice				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	76 563,56	45,67	68 401,36	49,04
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	4 077,10	2,49	3 970,66	2,65
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 077,10	2,49	3 970,66	2,65
40810000 FAC.NON PARVENUES-FOURNISSEURS				
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	19 669,00	11,63	17 068,00	12,24
. Organismes sociaux	12 960,00	7,63	11 784,00	6,45
43100000 SECURITE SOCIALE	3 997,00	2,44	3 176,00	2,28
43730000 CAISSES DE RETRAITE	2 712,00	1,65	2 108,00	1,51
43740000 ASSEDIC				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées	2 414,00	1,47	1 159,00	0,63
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 414,00	1,47	1 159,00	0,63
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
TOTAL	61 340,00	37,33	48 883,50	35,65
Produits constatés d'avance				

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
BILAN PASSIF

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)	
<i>48700000 PRODTS CONST.D'AVANCE EXPLOIT</i>	<i>61 340,00</i>	<i>37,33</i>	<i>48 883,50</i>	<i>35 05</i>
TOTAL(IV)	87 500,10	53,33	71 081,16	57,85
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	164 063,66	160,00	139 482,52	110 00

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	111 513,34		111 513,34	100,00	101 234,46	100,00	10 279	10,15	
70610000 COTISATIONS	92 637,30		92 637,30	83,07	87 175,02	83,11	5 462	6,27	
70620000 PRESTATIONS AUDITIONS	300,00		300,00	0,27	150,00	0,15	150	100,00	
70630000 ANIMATIONS ECOLES	18 576,04		18 576,04	16,66	13 909,44	13,74	4 667	33,55	
Chiffres d'Affaires Nets	111 513,34		111 513,34	100,00	101 234,46	100,00	10 279	10,15	
Production stockée									
Production immobilisée			131 571,10	117,89	115 072,00	113,67	16 499	14,34	
Subventions d'exploitation			42 446,10	38,05	41 652,00	41,14	794	1,81	
74100000 CONSEIL GENERAL FONCTIONNEMENT					1 920,00	1,93	-1 920	-100,00	
74110000 CONSEIL GENERAL SUB EXCEPT			89 125,00	79,92	71 500,00	70,63	17 625	24,65	
74200000 MAIRIE ROCHE LA MOLIERE FONCT			76 286,96	69,41	69 471,80	63,82	6 815	9,81	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			83,48	0,07	353,14	0,35	-270	-78,45	
79100000 REMB CPAM			180,00	0,16			180	NS	
79101000 REMB ASSURANCE			74 158,08	65,50	67 313,00	65,49	6 845	10,17	
79120000 PARTICIPATION FRAIS MAIRIE			1 865,40	1,67	1 805,66	1,78	60	3,32	
79130000 REMBOURSEMENT UNIFORMATION			2,94	0,00	5,04	0,00	-3	-59,69	
Autres produits			2,94	0,00	5,04	0,00	-3	-59,69	
75800000 PROD. DIVERS GESTION COURANTE									
Total des produits d'exploitation			319 374,34	285,40	285 783,30	282,30	33 591	11,75	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			718,89	0,64	580,31	0,57	138	23,79	
60220000 ACHAT FOURNITURES DE BUREAU			718,89	0,64	580,31	0,57	138	23,79	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			95 260,11	85,43	87 075,74	85,01	8 185	9,40	
60510000 ACHATS D'INSTRUMENTS			1 229,40	1,10	1 993,57	1,97	-764	-39,32	
60530000 ACHAT PARTITIONS			1 984,05	1,78	1 116,05	1,10	868	77,78	
60610000 EDF GDF			7 175,92	6,43	5 213,49	5,15	1 962	37,64	
60611000 EAUX			294,99	0,26	230,86	0,23	64	27,83	
60630000 FOURN.ENTRETIEN&PETIT EQU			1 005,12	0,90	57,11	0,05	948	NS	
60680000 DEPENSES EXCEPTIONNELLES			2 371,31	2,13	3 475,04	3,43	-1 104	-31,76	
61350000 TELESURVEILLANCE			753,47	0,68	972,65	0,96	-219	-22,52	
61520000 ENT REP-SUR BIENS IMMOBILIERS					495,00	0,49	-495	-100,00	
61550000 ENT REP-SUR BIENS MOBILIERS			1 076,99	0,95	622,85	0,61	454	72,59	
61551000 ENTR REPARATION VEHICULE			724,26	0,65	196,72	0,19	528	269,39	
61560000 MAINTENANCE			227,40	0,20			227	NS	
61600000 PRIMES D'ASSURANCES			1 878,64	1,69	1 860,43	1,84	18	0,97	
61800000 DOCUMENTATION					50,00	0,05	-50	-100,00	
62101000 ECHANGE MUSICAL			1 863,28	1,67	2 151,15	2,12	-288	-13,33	
62110000 REMUNERATION BRUT.			47 265,78	42,33	43 284,35	42,76	3 981	5,20	
62111000 CH SOC REMUNERATION			17 654,75	15,83	15 978,64	15,78	1 676	10,49	
62120000 INTERVENANTS EXTERIEURS					1 160,00	1,15	-1 160	-100,00	
62260000 HONORAIRES			6 421,56	5,73	5 531,44	5,48	890	16,03	
62500000 DEPLAC., MISSIONS & RECEPTIONS					259,32	0,25	-259	-100,00	
62560000 MISSIONS RECEPTIONS			1 394,81	1,25	956,19	0,94	438	45,82	
62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNIC			998,10	0,89	1 327,20	1,31	-329	-24,78	
62760000 LOCATION DE COFFRES			65,60	0,06	65,60	0,06	0,00	0,00	
62770000 FRAIS FINANCIERS			114,68	0,10	58,08	0,05	56	55,65	
62810000 CONCOURS DIVERS(COTISATIONS)			50,00	0,04	20,00	0,02	30	150,00	
62830000 FRAIS DE STAGES			710,00	0,64			710	NS	

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE
COMpte DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Impôts, taxes et versements assimilés	6 758,10	7,85	6 246,00	5,17	2 512	40,22
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 472,00	4,81	3 256,00	3,22	2 216	68,05
63330000 PART EEMPL FOR PROFESSION CONT	3 286,10	2,85	2 990,00	2,95	296	9,93
Salaires et traitements	159 876,05	143,37	144 245,72	142,46	15 631	10,84
64110000 SALAIRES,APPOINTMTS,COMM. BASE	159 876,05	143,37	144 013,57	142,28	15 863	11,01
64111000 COMPLEMENT MALADIE			232,15	0,23	-232	-100,00
Charges sociales	45 856,82	41,12	48 407,64	47,82	-2 551	-5,23
64510000 COTISATIONS URSSAF	28 749,80	25,78	33 171,12	32,77	-4 422	-13,32
64530000 COMPLEMENTAIRE	9 702,27	8,70	8 655,41	8,55	1 047	12,10
64540000 COTISATIONS AUX ASSÉDIC	6 677,75	5,93	5 959,19	5,89	718	12,05
64750000 MEDECINE TRAVAIL,PHARMACIE	727,00	0,65	621,92	0,61	106	17,07
Dotations aux amortissements sur immobilisations	3 189,71	2,85	4 117,22	4,07	-928	-22,53
68112000 DOT AMORT-IMMO CORPORELLES	3 189,71	2,85	4 117,22	4,07	-928	-22,53
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges			0,51	0,03		
Autres charges			0,51	0,03		
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE			0,51	0,03		
Total des charges d'exploitation	313 659,68	231,23	290 673,14	237,13	22 886	7,91
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	5 714,66	5,12	-4 889,84	-4,82	10 603	216,67
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392	22,26
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 093,54	1,83	1 701,79	1,69	392	23,05
76520000 INTERETS SUR PARTS SOCIALES	60,00	0,05	60,00	0,05		0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392	22,26
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières						
RÉSULTAT FINANCIER	2 153,54	1,93	1 761,79	1,74	392	22,26
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	7 868,20	7,05	-3 128,05	-3,03	10 996	351,53
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	294,00	0,25	1 050,00	1,04	-756	-71,83
Produits exceptionnels sur opérations en capital	294,00	0,25	1 050,00	1,04	-756	-71,83
77820000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	294,00	0,25	1 050,00	1,04	-756	-71,83
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	294,00	0,25	1 050,00	1,04	-756	-71,83
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIÈRE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/09/2009 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
<i>Total des Produits</i>	321 821,88	209,60	288 595,09	255,06	33 226	11,51	
<i>Total des Charges</i>	313 659,68	281,28	290 673,14	287,13	22 986	7,81	
RÉSULTAT NET	8 162,20	7,32	-2 078,05	-2,04	10 240	492,78	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							

Annexes

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

ANNEXE

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros
- Avec comptes substitués

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2009 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 164 063,66 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 8 162,20 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 01/02/2010 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

ANNEXE

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros
- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 57 618 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	370			370
Immobilisations corporelles	53 535	3 202		55 548
Immobilisations financières	1 700			1 700
TOTAL	55 605	3 202		57 618

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 49 878 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	268			370
Immobilisations corporelles	46 421			49 509
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	46 689			49 878

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Conces. droits similaires	370	370	0	1 ans
Materiel industriel	47 018	41 460	5 558	de 2 à 10 ans
Inst. gen., agt & amen. divers	2 983	2 983	0	de 4 à 5 ans
Mat bureau & mat informatique	5 546	5 065	481	de 1 à 4 ans
TOTAL	55 918	49 878	6 039	

3.2 - Etat des créances = 72 346 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 700		1 700
Actif circulant & charges d'avance	70 646	70 646	
TOTAL	72 346	70 646	1 700

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 67 629 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	67 629
Disponibilités	
TOTAL	67 629

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

ANNEXE

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros

- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Charges constatées d'avance = 3 018 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

ANNEXE

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Etat des dettes = 87 500 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 077	4 077		
Dettes fiscales & sociales	22 083	22 083		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	61 340	61 340		
TOTAL	87 500	87 500		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 6 491 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 077
Dettes fiscales & sociales	2 414
Autres dettes	
TOTAL	6 491

4.3 - Produits constatés d'avance = 61 340 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE**ANNEXE**

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros

- Avec comptes substitués

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 111 513 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	111 513	100,00 %
TOTAL	111 513	100,00 %

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE**ANNEXE**

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros
- Avec comptes substitués**6 - AUTRES INFORMATIONS****6.1 - Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

6.2 - Engagements donnés = 4 675 E

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	4 675
TOTAL	4 675

6.3 - Autres informations complémentaires

Les autres engagements donnés correspondent à l'indemnité de départ à la retraite des salariés ayant plus de 10 ans d'ancienneté au 30/09/2009.

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE**ANNEXE**

Période du 01/10/2008 au 30/09/2009

Aux comptes annuels présentée en Euros

- Avec comptes substitués

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 67 629 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	67 629
Div-produits a recevoir(46870000)	67 629
TOTAL	67 629

CENTRE MUSICAL DE ROCHE LA MOLIERE

Association Loi 1901

Siège social :
La Varenne
Bld Blaise Pascal
42230 ROCHE LA MOLIERE

RAPPORT SPECIAL

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous devons vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il n'entre pas dans notre mission de rechercher l'existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu'au cours de l'exercice clos le 30 septembre 2009, il ne nous a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L. 612-5 du Code de commerce.

Saint-Victor Sur Loire, le 28 janvier 2010

Le Commissaire aux Comptes



Agnès GOULERET
Membre de la Compagnie régionale de Lyon

CENTRE MUSICAL ROCHE LA MOLIERE

ECART BUDGET PREVISIONNEL ET REALISE
2008/2009

DEPENSES	Prévisionnel définitif		Réalisé au 30/09/09		ECART Réalisé et prévisionnel	
	%	Montant estimé	%	Montant réalisé	Ecart au 30/09/09	
					%	Ecart
TOTAL CHARGES PATRONNALES	15,11%	48900,00	14,39%	45130,00	-8,35%	-3770,00
URSSAF	10,03%	32450,00	9,17%	28750,00	-12,87%	-3700,00
COMPLEMENTAIRE / PREVOYANCE	3,03%	9800,00	3,09%	9702,00	-1,01%	-98,00
ASSEDIC	2,06%	6650,00	2,13%	6678,00	0,42%	28,00
SALAIRES DES PROFESSEURS BRUT	49,75%	161000,00	50,97%	159876,00	-0,70%	-1124,00
TAXES	4,91%	15900,00	3,02%	9485,00	-67,63%	-6415,00
Médecine du travail	0,43%	1400,00	0,23%	727,00	-92,57%	-673,00
Taxes sur les salaires	3,55%	11500,00	1,74%	5472,00	-110,16%	-6028,00
Formation / Inscriptions Formations	0,93%	3000,00	1,05%	3286,00	8,70%	286,00
EQUIPEMENT	1,89%	6100,00	2,36%	7408,00	17,66%	1308,00
Matériel pour l'enseignement / Instruments / divers	1,39%	4500,00	0,71%	2234,00	-101,43%	-2266,00
Dotation aux amortissements			1,02%	3190,00	100,00%	3190,00
Partitions (orchestre ,choeur, classe ...)	0,49%	1600,00	0,63%	1984,00	19,35%	384,00
FONCTIONNEMENT	7,32%	23700,00	5,61%	17603,00	-34,64%	-6097,00
Assurances	0,62%	2000,00	0,60%	1879,00	-6,44%	-121,00
Cotisations (CMF)	0,01%	30,00	0,02%	50,00	40,00%	20,00
Publicité	0,12%	400,00	0,00%	0,00	0,00%	-400,00
Fournitures de bureau	0,71%	2300,00	0,23%	719,00	-219,89%	-1581,00
Entretien matériel et réparation	0,46%	1500,00	0,33%	1025,00	-46,34%	-475,00
SACEM	0,09%	300,00	0,00%	0,00	0,00%	-300,00
Dépenses exceptionnelles	0,71%	2300,00	0,76%	2371,00	2,99%	71,00
Missions /Réceptions	0,62%	2000,00	0,44%	1395,00	-43,37%	-605,00
Téléphone / Internet	0,14%	450,00	0,08%	264,00	-70,45%	-186,00
Location Matériels	0,11%	370,00	0,00%	0,00	0,00%	-370,00
Location coffre et service bancaire	0,05%	150,00	0,06%	181,00	17,13%	31,00
Documentations (abonnement revues ,)	0,09%	300,00	0,00%	0,00	0,00%	-300,00
Honoraires comptables	1,05%	3400,00	1,02%	3187,00	-6,68%	-213,00
Frais gestion paie	0,99%	3200,00	1,03%	3235,00	1,08%	35,00
Frais de stage	0,31%	1000,00	0,23%	710,00	-40,85%	-290,00
Frais de déplacement	0,31%	1000,00	0,00%	0,00	0,00%	-1000,00
Echange Musical	0,77%	2500,00	0,59%	1863,00	-34,19%	-637,00
Entretien véhicule	0,15%	500,00	0,23%	724,00	30,94%	224,00
Charges financières	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mise à disposition MAIRIE Roche La Molière	21,01%	68000,00	23,64%	74158,00	8,30%	6158,00
TOTAL DEPENSES	100,00%	323600,00	100,00%	313660,00	-3,17%	-9940,00

RECETTES	Prévisionnel définitif		Réalisé au 30/09/09		ECART Réalisé et prévisionnel	
	%	Montant estimé	%	Montant Réalisé	Ecart au 30/09/09	
					%	Ecart
SUBVENTIONS	63,41%	205200,00	63,93%	205729,00	0,26%	529,00
Conseil général : Fonctionnement	13,04%	42200,00	13,19%	42446,00	0,58%	246,00
Conseil général : Fonctionnement	13,04%	42200,00	13,19%	42446,00	0,58%	246,00
Conseil général : exceptionnelle	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TOTAL Mairie ROCHE LA MOLIERE :fonctionnement	29,36%	95000,00	27,69%	89125,00	-6,59%	-5875,00
Mairie de Roche La Molière : Fonctionnement	29,36%	95000,00	27,69%	89125,00	-6,59%	-5875,00
Mise à disposition MAIRIE Roche La Molière	21,01%	68000,00	23,04%	74158,00	8,30%	6158,00
COTISATIONS DES PARENTS ET INSCRIPTIONS	27,50%	89000,00	28,79%	92637,00	3,93%	3637,00
Cotisations	27,50%	89000,00	28,79%	92637,00	3,93%	3637,00
INTERETS	0,55%	1770,00	0,67%	2154,00	17,83%	384,00
Intérêts livret	0,53%	1710,00	0,65%	2094,00	18,34%	384,00
Intérêts sur parts sociales	0,02%	60,00	0,02%	60,00	0,00%	0,00
AUTRES PRODUITS	8,54%	27630,00	6,62%	21302,00	-29,71%	-6328,00
Produits Exceptionnels :	0,62%	2000,00	0,09%	294,00	-580,27%	-1706,00
Remboursement CPAM /Maternité/Maladie	0,00%	0,00	0,03%	83,00	100,00%	83,00
Animations scolaires	5,40%	17465,00	5,77%	18576,00	5,98%	1111,00
Dons , Prestations, Auditions	0,15%	500,00	0,09%	300,00	-66,67%	-200,00
Remboursement formations	0,31%	1000,00	0,58%	1865,00	46,38%	865,00
Produits divers de gestion courante	0,00%	0,00	0,06%	180,00	100,00%	180,00
Transfert de charges	0,09%	300,00	0,00%	4,00	-7400,00%	-296,00
Fonds dédiés antérieurs	1,97%	6365,00	0,00%	0,00	0,00%	-6365,00
TOTAL RECETTES	100,00%	323600,00	100,00%	321822,00	-0,55%	-1778,00

RECETTES - DEPENSES (+) bénéfice (-) perte	0,00%	0,00	2,60%	8162,00		
---	--------------	-------------	--------------	----------------	--	--

Re 3/02/2010

Michel MARTIN



CENTRE MUSICAL ROCHE LA MOLIERE

BUDGET PREVISIONNEL 2009/2010

DEPENSES	Prévisionnel définitif	
	%	Montant estimé
TOTAL CHARGES PATRONNALES	16,12%	57600,00
URSSAF	10,80%	38600,00
COMPLEMENTAIRE / PREVOYANCE	3,08%	11000,00
ASSEDIC	2,24%	8000,00
SALAIRES DES PROFESSEURS BRUT	50,36%	180000,00
TAXES	3,25%	11600,00
Médecine du travail	0,34%	1200,00
Taxes sur les salaires	1,96%	7000,00
Formation / Inscriptions Formations	0,95%	3400,00
EQUIPEMENT	1,96%	7000,00
Matériel pour l'enseignement / Instruments / divers	1,26%	4500,00
Dotation aux amortissements		
Partitions (orchestre ,choeur, classe ...)	0,70%	2500,00
FONCTIONNEMENT	7,33%	26200,00
Assurances	0,56%	2000,00
Cotisations (CMF)	0,01%	50,00
Publicité	0,09%	330,00
Fournitures de bureau	0,64%	2300,00
Entretien matériel et réparation	0,42%	1500,00
SACEM	0,08%	300,00
Dépenses exceptionnelles	0,64%	2300,00
Missions /Réceptions	0,56%	2000,00
Téléphone / Internet	0,13%	450,00
Location Matériels	0,10%	370,00
Location coffre et service bancaire	0,06%	200,00
Documentations (abonnement revues ,)	0,08%	300,00
Honoraires comptables	0,95%	3400,00
Frais gestion paie	0,90%	3200,00
Frais de stage	0,28%	1000,00
Frais de déplacement	0,28%	1000,00
Echange Musical	1,40%	5000,00
Entretien véhicule	0,14%	500,00
Charges financières	0,00%	0,00
Mise à disposition MAIRIE Roche La Molière	20,98%	75000,00
TOTAL DEPENSES	100,00%	357400,00

RECETTES	Prévisionnel définitif	
	%	Montant estimé
SUBVENTIONS	63,12%	225600,00
Conseil général : Fonctionnement	12,76%	45600,00
Conseil général : Fonctionnement	12,76%	45600,00
Conseil général : exceptionnelle	0,00%	
TOTAL Mairie ROCHE LA MOLIERE :fonctionnement	29,38%	105000,00
Mairie de Roche La Molière : Fonctionnement	29,38%	105000,00
Mise à disposition MAIRIE Roche La Molière	20,98%	75000,00
COTISATIONS DES PARENTS ET INSCRIPTIONS	26,30%	94000,00
Cotisations	26,30%	94000,00
INTERETS	0,45%	1610,00
Intérêts livret	0,43%	1550,00
Intérêts sur parts sociales	0,02%	60,00
AUTRES PRODUITS	10,13%	36190,00
Produits Exceptionnels :	0,56%	1988,00
Remboursement CPAM /Maternité/Maladie	0,00%	0,00
Animations scolaires	4,06%	14502,00
Dons , Prestations, Auditions	0,14%	500,00
Remboursement formations	0,00%	0,00
Produits divers de gestion courante	0,00%	0,00
Transfert de charges	0,08%	300,00
Fonds dédiés antérieurs	5,29%	18900,00
TOTAL RECETTES	100,00%	357400,00

DEPENSES - RECETTES	0,00%	0,00
----------------------------	--------------	-------------

le 3/02/2010
 Michel MARTIN
 14/